
Centrum dopravního výzkumu v.v.i 

Ing. Zuzana Švédová, Ph.D 

 

 

 

 

 

 

 

 

CEN TC 278 WG3 VEŘEJNÁ DOPRAVA A 

NÁRODNÍ NORMALIZACE V OBLASTI 

INFORMAČNÍCH SYSTÉMŮ VE VEŘEJNÉ 

DOPRAVĚ 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2020 

 

 

 

 



1 Činnost skupiny CEN WG3 v roce 2020  

1.1 Uskutečněná zasedání CEN / TC278 / WG3 – Veřejná doprava osob 
V roce 2020 bylo zasedání skupiny vzhledem k situaci naplánováno formou on line setkání.  

13.5.2020 probíhalo jednání podskupiny CEN TC 278 WG 3 SG 5 vedené konvenorem SG 5 Jaap de Bie 

(VDV-ETS, Německo). Gestor se tohoto jednání neúčastnil. 

Další termín jednání není stanoven. 

Zápis z jednání, jsou k dispozici u gestora. 

2. Činnost gestora 
V roce 2020 byly aktivity v rámci pracovní skupiny WG3 zaměřeny na zajištění připomínkového řízení 

a hlasování v rámci TNK 136. Evidence připomínkování a hlasování je uvedena v průběžných zprávách 

za jednotlivá čtvrtletí. 

Byla zajištěna spolupráce na projektu Standard. Uskutečnilo se pracovní setkání s cílem přepracovat 

heslo dle platné metodiky. Heslo „Informační systém pro zrakově postižené“ bylo přepracováno za 

součinnosti členů standardtýmu. 

V průběhu 4Q došlo k přepracování dosavadních 2 hesel dle tohoto návodu. 

Dále došlo k úpravě extraktů za rok 2019, které jsou vloženy do aplikace standardland.cz, zároveň 

probíhala práce na přípravě 2 extraktů za rok 2020. Extrakty budou dokončeny do 12/20 

Gestor se v rámci své odborné činnosti, zúčastnil přípravy podkladů pro Strategický plán rozvoje ITS. 

Zúčastnil se všech zasedání technických pracovních skupin pro přípravu tohoto strategického 

dokumentu. 

Důležité události v roce 2020 v oblasti WG3.  

V rámci programu finanční podpory projektů CEF, byl zahájen projekt Data4PT, ve kterém je také 

zastoupena ČR. Projekt je zaměřen na podporu zavádění národního datového profilu ve formátu 

NeTEx pro přenos statických informací v rámci Národního přístupového bodu pro MMTI, u něhož je 

předpokládám vznik v nadcházejícím roce. 

Gestor je v rámci tohoto projektu v komunikaci se členy skupiny v rámci CEN 

3. Předpoklad prací v plánu normalizace 

V roce 2021 budou práce pokračovat dle národního plánu. Vzhledem k tomu, že se předpokládají dle 

harmonogramu prací na zavedení NAP pro multimodální informační služby, další aktivity, lze 

předpokládat, že se v roce 2021 budu aktivity odvíjet tímto směrem. V současné době se připravuje 

proces přípravy akčního plánu ke strategickému dokumentu ITS pro 2030+, kde je předpoklad pro 

podporu implementace standardů za oblast veřejné dopravy. Je předpokladem, že bude možné 

sledovat tento vývoj v dané oblasti. 


